



Váš dopis značka:  
Spisová značka: INFZ 61/2023  
Číslo jednací: UMCP14/23/57308/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová  
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz  
Tel: 281 005 247

Praha, 11. prosince 23

**Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt“), obdržel dne 29. 11. 2023 Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádal o poskytnutí informací a dokumentu ve věci privatizace bytového fondu a jiného nemovitého majetku.

Povinný subjekt poskytuje informace na položené otázky (vždy jednotlivě na každou) takto:

**1) Existuje u Městské části Praha 14 dokument upravující obecné zásady a pravidla privatizace bytového fondu a jiného nemovitého majetku? případně prosím o poskytnutí dokumentu.**

U městské části Praha 14 dokument upravující obecné zásady a pravidla privatizace bytového fondu a jiného nemovitého majetku není.

**2) Stanovil Magistrát hl. m. Prahy Městské části Praha 14 podmínky privatizace svěřeného majetku? případně prosím o sdělení takových podmínek.**

Obecné podmínky privatizace svěřeného majetku Magistrát hlavního města Prahy nestanovil. Podmínky nakládání se svěřeným majetkem jsou upraveny především v obecně závazné vyhlášce hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb., kterou vydává Statut hlavního města Prahy.

**3) Je pravdou, že Městská část Praha 14 hodlá přistoupit k privatizaci bytového domu na adrese náměstí Plukovníka Vlčka č. p. 692, 693, 694 a 695?**

Ano, městská část Praha 14 hodlá přistoupit k této privatizaci a tento záměr oznámila hlavnímu městu Praha. Zastupitelstvo hlavního města Praha s tímto záměrem vyslovilo souhlas.

**4) Existují již podmínky pro prodej nemovitých věcí uvedených v předchozím bodu?**

Existuje návrh podmínek (pravidel) družstevní privatizace, který ovšem ještě nebyl schválen Zastupitelstvem městské části Praha 14.

**5) Bude Městská část Praha 14 prodávat bytové domu na náměstí Plukovníka Vlčka po jednotlivých jednotkách nebo jako celek?**

Záměrem městské části Praha 14 je nemovitost prodat jako celek bytovému družstvu, které bude založeno oprávněnými nájemci.

**6) Zamýšlí nebo bylo rozhodnuto o tom, že Městská část Praha 14 prodá nemovité věci na adrese náměstí Plukovníka Vlčka jednotlivým nájemcům nebo je převede do bytového družstva?**

Záměrem městské části Praha 14 je nemovitost prodat jako celek bytovému družstvu, které bude založeno oprávněnými nájemci.

**7) Bude v souvislosti s privatizací nemovitých věcí na adrese náměstí Plukovníka Vlčka zakládat bytové družstvo?**

Ano, viz předchozí odpovědi.

Bc. Soňa Mrvová  
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Soňa  
Mrvová

Digitálně podepsal  
Soňa Mrvová  
Datum: 2023.12.11  
12:16:18 +01'00'